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PAGINAN0 1

00-00-000-000-000
01-06-000-000-000
03-00-000-000-000
03-01-000-000-000
03-01-001-000-000
03-01-002-000-000
03-01-003-000-000
03-02-000-000-000
03-02-001-000-000
03-02-002-000-000
03-02-999-000-000
03-03-000-000-000
03-99-000-000-000
05-00-000-000-000
05-01-000-000-000
05-03-000-000-000
05-03-004-01)0-000
05-03-099-000-000
06-00-000-000-000
06-01-000-000-000
06-02-000-000-000
06-03-000-000-000
06-99-000-000-000
07-00-000-000-000
07-01-000-000-000
07-02-000-000-000
08-00-000-000-000
08-01-000-000-000
08-01-001-000-000
08-01-002-000-000
08-02-000-000-000
08-02-001-000-000
08-02-002-000-000
08-02-003-000-000
08-02-004-000-000
08-02-005-000-000
08-02-006-000-000
08-02-008-000-000
08-03-000-000-000
08-03-001-000-000
08-03-002-000-000
08-04-000-000-000
08-04-001-000-000
08-04-999-000-000
08-99-000-000-000
08-99-001-000-000
08-99-999-000-000
10-00-000-000-000
10-01-000-000-000
10-02-000-000-000
10-03-000-000-000
10-04-000-000-000
10-05-000-000-000
1 0-06-000-000-000
10-07-000-000-000
10-99-000-000-000
11-00-000-000-000
11-01-000-000-000
11-01-001-000-000
11-01-003-000-000
11-01-999-000-000

DENOMINACIÓN

DEUDORES PRESUPUESTARIOS
IMPUESTOS VARIOS
TRIBUTOS SOBRE EL USO DE BI
PATENTES Y TASAS POR DERE
PATENTES MUNICIPALES
DERECHOS DE ASEO
OTROS DERECHOS
PERMISOS Y LICENCIAS
PERMISOS DE CIRCULACIÓN
LICENCIAS DE CONDUCIR
OTROS
PARTICIPACIÓN EN IMPUESTO
OTROS TRIBUTOS
TRANSFERENCIAS CORRIENTE
DE OTROS ORGANISMOS DEL S
DE OTRAS ENTIDADES PUBLIC
DE LA JUNTA NACIONAL DE JA
DE OTRAS ENTIDADES PUBLIC
RENTAS DE LA PROPIEDAD
ARRIENDO ACTIVOS NO FINAN
DIVIDENDOS
INTERESES
OTRAS RENTAS DE LA PROPIE
INGRESOS DE OPERACIÓN
VENTA DE BIENES
VENTA DE SERVICIOS
OTROS INGRESOS CORRIENTES
RECUPERACIONES Y REEMBOL
REEMBOLSOS ART. 4 LEY N° 19
RECUPERACIÓN ART, 12 LEY N
MULTAS Y SANCIONES PECUNI
MULTAS DE BENEFICIO MUNIC
MULTAS ART. 1 4 N° 6 LEY 1 869
MULTAS LEY DE ALCOHOLES
MULTAS LEY DE ALCOHOLES
REGISTRO MULTAS TRANSITO
REGISTRO DE MULTAS DE TRA
INTERESES
PARTICIPACIÓN DEL FCM ART.
PARTICIPACIÓN ANUAL EN EL
POR MENORES INGRESOS PAR
FONDOS DE TERCEROS
ARANCEL AL REG. DE MULTAS
OTROS FONDOS DE TERCEROS
OTROS
DEVOLUCIONES Y REINTEGRO
OTROS INGRESOS
VENTA DE ACTIVOS NO FINAN
TERRENOS
EDIFICIOS
VEHÍCULOS
MOBILIARIO Y OTROS
MAQUINAS Y EQUIPOS
EQl I I I ' O S C O M P í : ¡ 'ACIDNAl ES
PROGRAMAS INFORMÁTICOS
OTROS ACTIVOS NO FINANCIE
VENTA ACTIVOS FINANCIEROS
VENTA O RESCATE DE TITULO
DEPÓSITOS A PLAZO
CUATAS DE FONDOS MUTUOS
OTROS

PRESUPUESTO
INICIAL

16,500,000
0

11,552,000
3,587,000
2,352,500

315,000
910,000

5,415,000
5,300,000

1 10,000
5,000

2,550,000
0

10,500
10,500

0
0
0

66,000
65,000

500
500

0
0
0
0

2,181,000
10,000
5,000
5,000

493,000
320,000

30,000
2,000
3,000

30,000
70,000
38,000

1,650,000
1,650,000

0
20,000
20,000

0
8,000

0
8,000

20,000
20,000

0
0
0
0
0
0
0

180,000
180,000

0
0

180,000

PRESUPUESTO
VIGENTE

16,904,309
0

11,552,000
3,587,000
2,352,500

315,000
910,000

5,415,000
5,300,000

110,000
5,000

2,550,000
0

10,500
10,500

0
0
0

66,000
65,000

500
500

0
0
0
0

2,181,000
10,000
5,000
5,000

493,000
320,000

30,000
2,000
3,000

30,000
70,000
38,000

1,650,000
1,650,000

0
20,000
20,000

0
8,000

0
8,000

228,000
228,000

0
0
0
0
0
0
0

85,000
85,000

0
0

85,000

INGRESOS
PERCIBIDOS

4,412,185
0

3,362,540
1,119,076

863,683
92,319

163,074
1,947,871
1,916,477

25,680
5,714

295,594
0

26,412
18,412
8,000

0
8,000

21,609
21,525

0
84
0
0
0
0

565,977
11,425

0
11,425

129,492
59,387

8,004
1,009

673
3,318

15,269
41,832

420,204
420,204

0
1,816
1,816

0
3,039
1,746
1,293

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

SALDO
1'RI.Ml'l KSTAKJO

12,492,124
0

8,189,460
2,467,924
1,488,817

222,681
746,926

3,467,129
3,383,523

84,320
-714

2,254,406
0

-15,912
-7,912
-8,000

0
-8,000
44,391
43,475

500
416

Ú
0
0
0

1,615,023
-1,425
5,000

-6,425
363,508
260,613
21,996

991
2,327

26,682
54,73 1
-3,832

1,229,796
1,229,796

0
18,184
18,184

0
4,961

-1,746
6,707

228,000
228,000

0
0
0
0
0
0
0

85,000
85,000

0
0

85,000

Miles $
INGRESOS POR

PERCIBIR
493,490

0
76,447
76,447
68,419
5,387
2,642

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
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CÓDIGO

11-02-000-000-000
11-99-000-000-000
12-00-000-000-000
12-01-000-000-000
12-02-000-000-000
12-06-000-000-000
12-10-000-000-000
13-00-000-000-000
13-01-000-000-000
13-01-001-000-000
13-01-999-000-000
13-03-000-000-000
13-03-002-000-000
13-03-099-000-000
1 5-00-000-000-000
TOTA^L

^•k^^

DENOMINACIÓN

VENTA DE ACCIONES Y PARTÍ
OTROS ACTIVOS FINANCIEROS
RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMO
REPERACION DE PRESTAMOS
H1POTFCARÍOS
POR ANTICIPOS A CONTRATIST
INGRESOS POR PERCIBIR
TRANSFERENCIAS PARA GAST
DEL SECTOR PRIVADO
DE LA COMUNIDAD PARA PRO
OTRAS
DE OTRAS ENTIDADES PUBLIC
DE LA SUBSECRETARÍA DES. R
DE OTRAS ENTIDADES PUBLIC
SALPOJÜICIAL DE CAJ^CA

-^ \I 3J
/ 7\O

INICIAL
0
0

135,000
0
0
0

135,000
1,975,500

600,000
0

600,000
1,375,500
1,295,500

15,000
380,000

16,500,000

PRESUPUESTO
VIGENTE

0
0

493,183
0
0
0

493,183
1,975,500

600,000
0

600,000
1,375,500
1,295,500

15,000
313,126

16,904,309

'#8

INGRESOS
PERCIBIDOS

0
0

79,304
0

21
3,163

76,120
43,217

0
0
0

43,217
42,376

0
1 313,126

: L, 4,412,185

SALDO
PRESUPUESTARIO

0
0

413,879
0

-21
-3,163

417,063
1,932,283

600,000
0

600,000
1,332,283
1,253,124

^ 15,000
0

12,492,124

Miles $
INÍiRKSOS POR

PERCIBIR
0
0

417,043
0
0
0

417,043
0
0
0
0
0
0
0
0

493,490

MARIO OLAVARR1A RODRÍGUEZ
ALCALDE
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CÓDIGO

00-00-000-000-000
21-00-nOO-OOÓ-nOO
21-01-001-000-000
21-01-002-000-000
21-01-003-000-000
21-01-004-000-000
21-01-005-000-000
21-02-000-000-000
21-02-001-000-000
21-02-002-000-000
21-02-003-000-000
21-02-004-000-000
21-02-005-000-000
21-03-000-000-000
21-03-001-000-000
21-03-005-000-000
21-04-000-000-000
21-04-004-000-000
22-00-000-000-000
22-01-000-000-000
22-01-001-000-000
22-01-002-000-000
22-02-000-000-000
22-02-001-000-000
22-02-002-000-000
22-02-003-000-000
22-03-000-000-000
22-03-001-000-000
22-03-002-000-000
22-03-003-000-000
22-03-999-000-000
22-04-000-000-000
22-04-001-000-000
22-04-002-000-000
22-04-003-000-000
22-04-004-000-000
22-04-005-000-000
22-04-006-000-000
22-04-007-000-000
22-04-008-000-000
22-04-009-000-000
22-04-010-000-000
22-04-011-000-000
22-04-012-000-000
22-04-013-000-000
22-04-014-000-000
22-04-015-000-000
22-04-016-000-000
22-04-999-000-000
22-05-000-000-000
22-05-001-000-000
22-05-002-000-000
22-05-003-000-000
22-05-004-000-000
22-05-005-000-000
22-05-006-000-000
22-05-007-000-000
22-05-008-000-000
22-05-999-000-000
22-Ob-UOO-OUO-UUO
22-06-001-000-000

ACREEDORES PRESUPUESTARI
GASTOS EN PERSONAL
SUELDOS V SOBRESUELDOS
APORTES PATRONALES
ASIGNACIONES POR DESEMPE
REMUNERACIONES VARIABLE
AGUINALDOS Y BONOS
PERSONAL A CONTRATA
SUELDOS Y SOBRESUELDOS
APORTES DEL EMPLEADOR
ASIGNACIONES POR DESEMPE
REMUNERACIONES VARIABLE
AGUINALDOS Y BONOS
OTRAS REMUNERACIONES
HONORARIOS SUMA ALZADA P
SUPLENCIAS Y REEMPLAZOS
OTROS GASTOS EN PERSONAL
PRESTACIONES DE SERVICIOS
BIENES Y SERVICIOS DE CONS
ALIMENTOS Y BEBIDAS
PARA PERSONAS
PARA ANIMALES
TEXTILES.VESTUARIOS Y CAL
TEXTILES Y ACABADOS TEXTI
VESTUARIOS, ACCESORIOS Y P
CALZADO
COMBUSTIBLES Y LUBRICANT
PARA VEHÍCULOS
PARA MAQUINARIAS, EQUIP. D
PARA CALEFACCIÓN
PARA OTROS
MATERIALES DE USO O CONSU
MATERIALES DE OFICINA
TEXTOS Y OTROS MATERIALE
PRODUCTOS QUÍMICOS
PRODUCTOS FARMACÉUTICOS
MATERIALES Y ÚTILES OU1RU
FERTILIZANTES, INSECTICIDAS
MATERIALES Y ÚTILES DE ASE
MENAJE PARA OFICINA, CACIN
INSUMOS, REP. Y ACCESORIOS
MATERIALES PARA MANT. Y R
REPUESTO Y ACCES. PARA MA
OTROS MATERIALES, REPUEST
EQUIPOS MENORES
PROD. ELAB. DE CUERO CAUC
PRODUCTOS AGROPECUARIOS
MATERIAS PRIMAS Y SEMIELA
OTROS
SERVICIOS BÁSICOS
ELECTRICIDAD
Ai ¡ I I A
CÍAS
CORREO
TELEFONÍA FIJA
TELEFONÍA CELULAR
ACCESO A INTERNET
ENLACES DE TELECOMUKICAC
OTROS
MANTENIMIENTO Y REPARACI
MANTENIMIENTO Y REPARACI

INICIAL

16,500,000
1,589,550

529,150
14,300
40,500

116,000
15,500

170,800
126,000

4,300
5,500

26,000
9,000

78,000
50,000

8,000
625,300
590,300

6,503,950
65,500
65,000

500
50,000

7,000
38,000

5,000
180,000
178,000

1,000
1,000

0
202,750
85,000
18,500
3,000
1,000
1,000
3,250
2,000
3,000

25,000
25,000
8,000
8,000
2,500
8,500

0
2,500
6,500

1,8-16,600
1,429,500

237,500
10,000
31,600
84,500
40,000
5,000
7,500
1,000

62,000
25,000

VIGENTE

16,904,309
1,648,465

587,565
14,300
40,500

116,000
15,500

171,300
126,500

4,300
5,500

26,000
9,000

78,000
50,000

8,000
625,300
590,300

6,509,750
65,500
65,000

500
50,000
7,000

38,000
5,000

180,000
178,000

1,000
1,000

0
202,750

85,000
18,500
3,000
1,000
1,000
3,250
2,000
3,000

15,000
35,000
8,000
8,000
2,500
8,500

0
2,500
6,500

1,846,600
1,429,500

237,500
10,000
31,600
84,500
40,000
5,000
7,500
1,000

62,000
25,000

DEVENGADA
3,892,957

511,622
195,020

1,853
0

18,306
1,508

51,567
44,819

366
0

5,111
1,271

15,410
5,133
5,449

227,958
221,631

1,013,370
9,151
9,151

0
244
244

0
0

48,806
48,806

0
0
0

31,560
4,183

0
0
0
0
0

113
0

1,125
21,371

118
4,651

0
0
0
0
0

226. 1 75
166,818
22,773

0
5,839

20,825
7,488
1,673

759
0

4,292
2,374

PRESUPUESTARIO

13,011,352
1,136,843

392,545
12,447
40,500
97,694
13,992

119,733
81,681
3,934
5,500

20,889
7,730

62,590
44,867

2.551
397,342
368,669

5,496,380
56,349
55,849

500
49,756

6,756
38,000

5,000
131,195
129,195

1,000
1,000

0
171,190
80,817
18,500
3,000
1,000
1,000
3,250
1,887
3,000

13,875
13,629
7,882
3,349
2,500
8,500

0
2,500
6,500

1,620,425
1,262,682

214,727
10,000
25,761
63,675
32,512
3,327
6,741
1,000

57,708
22,626

Miles $
DEUDA

EXIGIBLE

1,363,483
1,433

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

1,433
1,433

167,973
1,464
1,464

0
0
0
0
0

14,942
14,942

0
0
0

5,651
714

0
0
0
0
0
0
0

577
4,030

0
330

0
0
0
0
0

2,786
0
0
0

2,535
0
0
0

251
0

137
0
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PAGINAN0 2

CÓDIGO

22-06-002-000-000
22-06-003-000-000
22-06-004-000-000
22-06-005-01)0-000
22-06-006-000-000
22-06-007-000-000
22-06-999-000-000
22-07-000-000-000
22-07-001-000-000
22-07-002-000-000
22-07-003-000-000
22-07-999-000-000
22-08-000-000-000
22-08-001-000-000
22-08-002-000-000
22-08-003-000-000
22-08-004-000-000
22-08-005-000-000
22-08-006-000-000
22-08-007-000-000
22-08-008-000-000
22-08-009-000-000
22-08-010-000-000
22-08-011-000-000
22-08-999-000-000
22-09-000-000-000
22-09-001-000-000
22-09-002-000-000
22-09-003-000-000
22-09-004-000-000
22-09-005-000-000
22-09-006-000-000
22-09-999-000-000
22-Vo-ooo-bop-ooo
22-10-001-000-000
22-10-002-000-000
22-10-999-000-000
22-11-000-000-000
22-11-001-000-000
22-11-002-000-000
22-11-003-000-000
22-11-999-000-000
22-12-000-000-000
22-12-002-000-000
22-12-003-000-000
22-12-004-000-000
22-12-005-000-000
22-12-999-000-000
23-00-000-000-000
23-01-000-000-000
23-01-004-000-000
24-00-000-000-000
24-01-000-000-000
24-01-001-000-000
24-01-002-000-000
24-01-003-000-000
24-01-004-000-000
24-01-005-000-000
24-01-006-000-000
24-01 -007-OUO-OOO

24-01-008-000-000

DENOMINACIÓN

MANTENIMIENTO Y REP. DE V
MANTENIMIENTO Y REPARAC1
MANT. Y REPAR. DE MAQUINA
MANT. Y REPAR. DE MAQUINA
MANT. Y REP. DE OTRAS MAQ.
MANTENIMIENTO Y REPARACI
OTROS
PUBLICIDAD Y DIFUSIÓN
SERVICIOS DE PUBLICIDAD
SERVICIOS DE I M I ' K K M O N
SERVICIOS DE ENCUADERNAC
OTROS
SERVICIOS GENERALES
SERVICIO DE ASEO
SERVICIOS DE VIGILANCIA
SERVICIO DE MANTENCIÓN DIZ
SERVICIOS DE MANT. DE ALU
SERV. DE MANT. SEMÁFOROS
SERV. MANT. SEÑALIZACIONE
PASAJES, FLETES Y BODEGAJE
SALAS CUNAS Y/O JARDINES I
SERVICIO DE PAGO Y COBRAN
SERVICIOS DE SUSCRIPCIÓN Y
SERVICIOS DE PRODUCCIÓN D
OTROS
ARRIENDOS
ARRIENDO DE TERRENOS
ARRIENDOS EDIFICIOS
ARRIENDOS DE VEHÍCULOS
ARRIENDO DE MOVILIARIO Y
ARRIENDO DE MAQUINAS Y E
ARRIENDO DE EQUIPOS INFOR
OTROS
SHivicios F I N A N C I E R O S y m:
GTOS. FINANC. POR COMPRA Y
PRIMAS Y GASTOS DE SEGURO
OTROS
SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFE
ESTUDIOS E INVESTIGACIONES
CURSOS DE CAPACITACIÓN
SERVICIOS INFORMÁTICOS
OTROS
OTROS GASTOS EN BIENES Y S
GASTOS MENORES
GASTOS DE REPRESENTACIÓN,
INTERESES, MULTAS Y RECAR
DERECHOS Y TASAS
OTROS
C X P PRESTACIONES DE SEGU
PRESTACIONES PREVISIONALE
DESAHUCIOS E INDEMNIZACIO
TRANSFERENCIAS CORRII -NTI -
AL SECTOR PRIVADO
FONDOS DE EMERGENCIA
EDUCACIÓN A PERS. JURÍDICA
SALUD A PIZRS. JURÍDICAS PRI
O R G A N I / A C I O N E S C O M U N I T A
OTRAS PERSONAS JURÍDICAS P
VOLUNTARIADO
ASISTENCIA SOCIAL A PERS. N
PREMIOS Y OTROS

PRESUPUESTO

15,000
5,000
5,000

0
5,000
5,000
2,000

320,000
200,000
117,000

0
3,000

2,630,000
1,113,000

250,000
300,000

80,000
20,000

150,000
100,000

2,000
60,000

0
335,000
220,000
583,000

3,000
40,000

180,000
10,000
77,000
5,000

268,000
8,000

0
8,000

0
517,000
100,000
22,000

215,000
180,000
39,100
12,100

0
0

12,000
15,000

0
0
0

4,839,000
1,366,000

30",OÓO
300,000
750,000
32,000
6,000

150,000
37,000
61,000

PRESUPUESTO

15,000
5,000
5,000

0
5,000
5,000
2,000

320,000
200,000
117,000

0
3,000

2,635,800
1,113,000

250,000
300,000

80,000
20,000

150,000
105,800

2,0(10

60,000
5,000

330,000
220,000
583,000

3,000
40,000

180,000
10,000
77,000

5,000
268,000

8,000
0

8,000
0

517,000
100,000
22,000

215,000
180,000
39,100

6,100
6,000

0
6,000

21,000
0
0
0

5,004,718
1,374,500

30,000
300,000
750,000

32,000
6,000

158,500
37,000
61,000

OBLIGACIÓN

770
0

1,148
0
0
0
0

79,552
9,742

69,809
0
0

371,420
200,947

18,503
56,250

0
7,968

10,032
13,747

117
2,708

238
26,607
34,303

191,005
250

15,452
47,280

0
14,743

0
113,279

20
0

20
0

30,564
9,675
5,302

15,587
0

20,582
838

85
0

190
19,469

0
0
0

1,539,818
291,079

303
45,000

197,500
0

3,619
13,146
25,553

5,957

SALDO

14,230
5,000
3,852

0
5,000
5,000
2,000

240,448
190,258
47,19!

0
3,000

2,264,380
912,053
231,497
243,750

80,000
12,032

139,968
92,053

1,883
57,292

4,762
303,394
185,697
391,995

2,750
24,548

132,720
10,000
62,257
5,000

154,721
7,980

0
7,980

0
486,436

90,325
16,698

199,413
180,000
18,518
5,262
5,915

0
5,810
1,531

0
0
0

3,464,900
1,083,421

29,697
255,000
552,500
32,000

2,381
145,354

1 1,447
55,043

Miles $
DEUDA

0
0

137
0
0
0
0
0
0
0
0
0

123,342
116,003

0
0
0
0
0

6,030
0
0
0
0

1,309
11,713

0
0

1,067
0

12
0

10,634
0
0
0
0

7,853
0
0

7,853
0

85
0

85
0
0
0
0
0
0

1,087,666
8,326

0
0
0
0

3,619
0

4,121
585
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24-01-999-000-000
24-03-000-000-000
24-03-001-000-000
24-03-002-000-000
24-03-080-000-000
24-03-090-000-000
24-03-091-000-000
24-03-092-000-000
24-03-099-000-000
24-03-100-000-000
24-03-101-000-000
25-00-000-000-000
25-01-000-000-000
26-00-000-000-000
26-01-000-000-000
26-02-000-000-000
26-04-000-000-000
26-04-001-000-000
26-04-999-000-000
29-00-000-000-000
29-01-000-000-000
29-02-000-000-000
29-03-000-000-000
29-04-000-000-000
29-05-000-000-000
29-05-001-000-000
29-05-002-000-000
29-05-999-000-000
29-06-000-000-000
29-06-001-000-000
29-06-002-000-000
29-07-000-000-000
29-07-001-000-000
29-07-002-000-_000
29-99-000-000-000
30-00-000-000-000
30-01-000-000-000
30-01-001-000-000
30-01-003-000-000
30-01-999-000-000

L 30-02-000-000-000
30-99-000-000-000
31-00-000-000-000
31-01-000-000-000
31-01-001-000-000
31-01-002-000-000
31-02-000-000-000
31-02-001-000-000
31-02-002-000-000
31-02-003-000-000
31-02-004-000-000
31-02-005-000-000
31-02-006-000-000
31-02-007-000-000

,_3J -02-999-000-000
31-03-000-000-000
31-03-001-000-000
31-03-002-000-000
37-03-003-000-000
32-1)0-000-000-000
.^-02-000-000-000

DENOMINACIÓN

OTRAS TRANSFERENCIAS AL S
A OTRAS ENTIDADES PUBLICA
A LA JUNTA NACIONAL DE AU
A LOS SERVICIOS DE SALUD
A LAS ASOCIACIONES
AL FONDO COMÚN MUNICIPAL
AL FONDO COMÚN MUNICIPAL
AL FONDO COMÚN MUNICIPAL
A OTRAS ENTIDADES PUBLICA
A OTRAS MUNICIPALIDADES
A SERVICIOS INCORPORADOS
C X P ÍNTEGROS AL FISCO
IMPUESTOS
C X P OTROS GASTOS CORRIEN
DEVOLUCIONES
COMPENSACIONES POR DAÑO
APLICACIÓN FONDOS DE TERC
ARANCEL REG. MULTAS TRAN
APLICACIÓN OTROS FONDOS D
C X P ADQUISICIÓN DE ACTIVO
TERRENOS
EDIFICIOS
VEHÍCULOS
MOVILIARIOS Y OTROS
MAQUINAS Y EQUIPOS
MAQUINARIAS Y EQUIPOS DE
MAQUINARIAS Y EQUIPOS PAR
OTRAS
EQUIPOS INFORMÁTICOS
EQUIPOS COMPUTACIONALES
EQUIPOS DE COMUNICACIONE
PROGRAMAS INFORMÁTICOS
PROGRAMAS COMPUTACIONA
SISTEMA DE INFORMACIÓN
OTROS ACTIVOS NO FINANCIE
C X P ADQUISICIÓN DE ACTIVO
COMPRA DE TÍTULOS Y VALOR
DEPOSITO A PLAZO
CUOTAS DE FONDOS MUTUOS
OTROS
COMPRA DE ACCIONES Y PART
OTROS ACTIVOS FINANCIEROS
INICIATIVAS DE INVERSIÓN
ESTUDIOS BÁSICOS
GASTOS ADMINISTRATIVOS
CONSULTOPJAS
PROYECTOS
GASTOS ADMINISTRATIVOS
CONSULTORIAS
TERRENOS
OBRAS CIVILES
EQUIPAMIENTO
EQUIPOS
VEHÍCULOS
OTROS GASTOS
PROGRAMAS DE INVERSIÓN
GASTOS ADMINISTRATIVOS
CONSULTORIAS
CONTRATACIÓN DEL PROGRA
C X P PRESTAMOS
HIPOTECARIOS

l ' l i l .M T l i K M O
INICIAL

0
3,473,000

0
2,000

1 1,000
3,350,000

0
30,000
10,000
70,000

0
0
0

54,000
30,000

3,000
21,000
20,000

1,000
75,000

0
0
0

35,000
10,000
5,000
2,000
3,000

15,000
10,000
5,000

15,000
10,000
5,000

0
0
0
0
0
0
0
0

2,757,000
170,000

0
170,000

2,587,000
0
0
0

2,394,000
40,000

150.00(1
0

3,000
0
0
0
0
0
0

I ' K K S I I I ' I I K S I O
VIGENTE

0
3,630,218

0
2,000

11,000
3,507,218

0
30,000
10,000
70,000

0
0
0

54,000
30,000

3,000
21,000
20,000

1,000
75,000

0
0
0

35,000
10,000
5,000
2,000
3,000

15,000
10,000
5,000

15,000
10,000
5,000

0
0
0
0
0
0
0
0

_ 2,757,000
170,000

0
170,000

2,587,000
0
0
0

2,394,000
40,000

150,000
0

3,000
0
0
0
0
0
0

OBLIGACIÓN
DEVENGADA

0
1,248,739

0
673

0
1,239,179

0
8,004

0
884

0
0
0

1,731
1,620

0
112
112

0
21,098
20,000

0
0
0

405
405

0
0

693
693

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

99,948
10,314

0
10,314
89,635

0
0
0

84,310
0

5,325
0
0
0
0
I)
0
0
0

SALDO
l 'ULSl TI LS1AKIO

0

2,381,479
0

1,327
11,000

2,268,039
0

21,996
10,000
69,116

0
0
0

52,269
28,380
3,000

20,888
19,888

1,000
53,902

-20,000
0
0

35,000
9,595
4,595
2,000
3,000

14,307
9,307
5,000

15,000
10,000
5,000

0
0
0
0
0
0
0
0

2,657,052
159,686

0
159,686

2,497,365
0
0
0

2,309,690
40,000

144,675
0

3,000
0
0
0
0
0
0

Miles S
DEUDA

EXIGIBLE
0

1,079,340
0

150
0

1,071,305
0

7,885
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

4,821
0
0
0

4,821
0
0
0

3,046
0

1,775
0
0
0
0
0
0
0
0



REPUBLICA DE CHILE
MINISTERIO DEL INTERIOR

SECRETARIA DE DESARROLLO REGIONAL
Y ADMINISTRATIVO

BALANCE DE EJECUCIÓN
PRESUPUESTARIO ACUMULADO

GASTOS DE 2009
MUNICIPAL

I. MUNICIPALIDAD DE COLINA
TRIMESTRE : PRIMERO

PAGINAN0 4

CÓDIGO

32-06-000-000-000
32-07-000-000-000
33-00-000-000-000
33-01-000-000-000
33-01-001-000-000
33-01-002-000-000
33-03-000-000-000
33-03-001-000-000
34-00-000-000-000
34-01-000-000-000
34-01-002-000-000
34-01-003-000-000
34-03-000-000-000
34-03-002-000-000
34-03-003-000-000
34-05-000-000-000
34-05-002-000-000
34-05-003-000-000
34-07-000-000-000
T O T A,L

rP5T?:

/%>^ ib

DENOMINACIÓN

POR ANTICIPOS A CONTRATIST
POR ANTICIPOS POR CAMBIO D
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
AL SECTOR PRIVADO
CONSTRUCCIÓN PARQUE SAN
CONSTRUCCIÓN E IMPLEM. JA
A OTRAS ENTIDADES PUBLICA
A LOS SERVICIOS REGIONALES
C X P SERVICIO DE LA DEUDA
AMORTIZACIÓN DEUDA ÍNTER
EMPRÉSTITOS
CRÉDITOS DE PROVEEDORES
INTERESES DEUDA INTERNA
EMPRÉSTITOS
CRÉDITOS DE PROVEEDORES
OTROS GASTOS FINANCIEROS
EMPRÉSTITOS
CRÉDITOS DE PROVEEDORES
DEUDA FLOTANTE

^ S X]xj

JUEL NUNE/QUEZADA /
HfTOK QEmNANZAS /

T ' f '

PRESUPUESTO
INICIAL

0
0

150,000
50,000
20,000
30,000

100,000
100,000
531,500

0
0
0
0
0
0
0
0
0

531,500
16,500,000

\O

VIGENTE
0
0

150,000
50,000
20,000
30,000

100,000
100,000
705,376

0
0
0
0
0
0
0
0
0

705,376
1 6,904, 3ÍÍ9"

/ 'r
/ '

om.Ki.u ION
DEVKNCÍADA

0

0

0

0
0
0
0
0

705,369
0
0
0
0
0
0
0

^~ 0
^ £ 705,369

3,892,957

§TÍfm¿;. JaL.*' T
MARIO (

•

SALDO
PRESUPUESTARIO

0
0

150,000
50,000
20,000
30,000

100,000
100,000

7
0
0
0
0
0
0
0

~"~ ~~-— - e-
0
7

13,011,352

v
5LAVARRIA RODR

Miles S
DEUDA

EXIGIBLE

0
0
0
0
0
0
0
0

101,590
0
0
0
0
0
0
0

* 0
0

101,590
1,363,483

GUEZ


